香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而 產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sinopec Shanghai Petrochemical Company Limited 中國石化上海石油化工股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司) (股份代號:00338)

關於投資建設全面技術改造和提質升級項目的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(以下簡稱「**香港上市規則**」)第13.09及13.10B條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文作出。

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律責任。

重要內容提示:

投資項目名稱:中國石化上海石油化工股份有限公司全面技術改造和提質升級項目(以下 簡稱「**本項目**」)。

本項目總額:約213.07億元人民幣(不含可抵扣增值税)。

特別風險提示:本項目尚需中國石化上海石油化工股份有限公司(以下簡稱「**上海石化**」或「**本公司**」)股東會審議通過。本項目可能受到供應商、工程技術、不可抗力等因素影響,可能存在延期的風險。若本公司無法通過開展本項目所需的行政許可,則本項目可能存在無法實施的風險。

一、本項目概述

為響應國家有關節能降碳和安全環保的要求,立足上海市及周邊地區經濟發展和市場需求,依託現有企業基礎,充分發揮煉化一體化的優勢,優化資源配置,發展高端化工材料,促進企業轉型升級,提高企業競爭力,推動企業高質量發展,上海石化擬投資約213.07億元人民幣,在維持原油加工能力不變的基礎上,推進本公司全面技術改造和提質升級,對煉油裝置進行結構調整,關停現有70萬噸/年乙烯等18套裝置,新建120萬噸/年乙烯及下游新材料裝置。

2025年1月14日,本公司召開第十一屆董事會第十三次會議審議通過了本項目,本項目尚需提交至本公司股東會審議通過。

本項目不屬於關聯交易和重大資產重組事項,不構成香港上市規則第十四章及第十四A章項下的交易。

二、本項目基本情況

- (一)本項目名稱:上海石化全面技術改造和提質升級項目。
- (二)投資主體:上海石化。
- (三)投資的主要內容:煉油裝置結構調整、新建120萬噸/年乙烯及下游新材料裝置。
- (四)投資金額及資金來源:本公司計劃投資約213.07億元人民幣,資金來源為本公司自籌資金。
- (五)建設期:本項目主體建設期約為3年,其他設施建設期約為5年,最終以實際建設情況為准。
- (六)市場定位及可行性分析:本項目投產後,能夠提升上海石化新材料產品種類和 產能,增產新材料原料。本項目發展方向明確,市場前景廣闊,技術經濟指標

良好,產品單位能耗滿足國家強制性能耗標準要求,產品成本有競爭力,安全風險可控,綜合競爭力較強。

三、本項目對本公司的影響

本項目可有效提升本公司能效水平、本質安全水平和環保水平,提高本公司綜合競爭力。本項目的實施不會導致本公司的主營業務發生變化。

四、對外投資的風險分析

本項目可能受到供應商、工程技術、不可抗力等因素影響,可能存在延期的風險。若本公司無法通過開展本項目所需的行政許可,則本項目可能存在無法實施的風險。本公司將與相關供應商、服務商及政府機構做好充分溝通,避免延期、無法開展項目的情況出現。一旦出現延期、無法開展項目的情況,本公司將積極做好應對策略,將本公司的損失降到最低。

承董事會命 中國石化上海石油化工股份有限公司 聯席公司秘書 劉剛

中國,上海,2025年1月14日

於本公告刊登日,本公司的執行董事為郭曉軍、管澤民、杜軍及黃翔宇;本公司的非執行董事為解正林及秦朝暉;及本公司的獨立非執行董事為唐松、陳海峰、楊鈞、周穎及 黃江東。